

OFERTA ECONÓMICA

SEMPRE PRESENTAREMOS PRECISOS.

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES BRIGADA DE REFRIGERACIÓN PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025					No. Expediente:		CM-2025-084	
Nombre del Oferente:		VÍCTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO SRL					RNC/Cédula:		130-12094-3	
Fecha:		16/05/2025					RFE:		2241	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Otros	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	ALAMBRE DE GOMA 1/4-4. NO APLICA GARANTÍA		PIE	500	RDS 22.03	18%	RDS 3.97	RDS 26.00	RDS 13,000.00	
2	ALAMBRE DE GOMA 10-2. NO APLICA GARANTÍA		PIE	500	RDS 67.80	18%	RDS 12.20	RDS 80.00	RDS 40,000.00	
3	ALAMBRE DE GOMA 12-2. NO APLICA GARANTÍA		PIE	500	RDS 63.56	18%	RDS 11.44	RDS 75.00	RDS 37,500.00	
4	BOMBA DE DRENAJE 220V/1PH/50-60HZ, 75 WATTS, 0.5 AMPERES, LEVANTE MÁXIMO 17 FT./5.2 MT., INTERRUPTOR AUTOMÁTICO DE ACCIÓN RÁPIDA, TANQUE DE MEDIO GALÓN ANTICORROSIVO Y DE ALTO IMPACTO, VALVULA DE RETENCIÓN CON PUAS REMOVIBLES DE 3/8, 3 ORIFICIOS DE DRENAJE DE ENTRADA, TÉRMICAMENTE PROTEGIDA	ROHS	UNIDAD	20	RDS 2,457.63	18%	RDS 442.37	RDS 2,900.00	RDS 58,000.00	
5	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/2 HP, 220V, 1075 RPM, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	2	RDS 5,000.00	18%	RDS 900.00	RDS 5,900.00	RDS 11,800.00	
6	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/3 HP, 220V, 1075 RPM, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	2	RDS 4,152.54	18%	RDS 747.46	RDS 4,900.00	RDS 9,800.00	
7	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/4 HP, 220V, 1075 RPM, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	2	RDS 3,813.56	18%	RDS 686.44	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00	
8	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 3/4 HP, 220V, 1075 RPM, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	2	RDS 5,084.75	18%	RDS 915.25	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	
9	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/6 HP, 220V, 1075 RPM, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	2	RDS 3,559.32	18%	RDS 640.68	RDS 4,200.00	RDS 8,400.00	
10	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5%, NO APLICA GARANTÍA		LIBRAS	10	RDS 3,559.32	18%	RDS 640.68	RDS 4,200.00	RDS 42,000.00	
11	CINTA DUCTEY PARA DUCTOS PLATEADA (ROLLO DE 3" X 50 YARDAS), NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	10	RDS 313.56	18%	RDS 56.44	RDS 370.00	RDS 3,700.00	
12	CINTA DUCTEY PARA DUCTOS DE HILO (ROLLO DE 3" X 50 YARDAS), NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	10	RDS 381.36	18%	RDS 68.64	RDS 450.00	RDS 4,500.00	
13	TERMINALES AMARILLO TIPO HEMBRA, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	250	RDS 2.54	18%	RDS 0.46	RDS 3.00	RDS 750.00	
14	CILINDRO DE MAP-GAS, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	20	RDS 381.36	18%	RDS 68.64	RDS 450.00	RDS 9,000.00	
15	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 3/8 X 1/4, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	5	RDS 635.59	18%	RDS 114.41	RDS 750.00	RDS 3,750.00	
16	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 1/2 X 1/4, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	5	RDS 677.97	18%	RDS 122.03	RDS 800.00	RDS 4,000.00	
17	KIT DE INSTALACIÓN DE A/A 5/8 X 3/8, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	5	RDS 1,101.69	18%	RDS 198.31	RDS 1,300.00	RDS 6,500.00	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES BRIGADA DE REFRIGERACIÓN PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025					No. Expediente:	CM-2025-084		
Nombre del Oferente:		VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO SRL					RNC/Cédula:	130-12094-3		
Fecha:		16/05/2025					RPE:	2241		
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Otros	Marcas y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
18	CONTACTOR DE 40 AMP A 24 V MONOFÁSICO. NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	25	RD\$ 296.61	18%	RD\$ 53.39	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	
19	FILTRO DE LINEA SOLDABLE 163S, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	10	RD\$ 254.24	18%	RD\$ 45.76	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
20	SPRAY FOAM DE POLIURETANO PARA INSULACIÓN 12 ONZ (NORTEAMERICANO), NO APLICA GARANTÍA	ABRO	UNIDAD	5	RD\$ 381.36	18%	RD\$ 68.64	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	
21	CODO DE COBRE DE 7/8		UNIDAD	25	RD\$ 50.85	18%	RD\$ 9.15	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00	
22	CODO DE COBRE DE 5/8		UNIDAD	25	RD\$ 38.14	18%	RD\$ 6.86	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00	
23	CODO DE COBRE DE 3/4		UNIDAD	25	RD\$ 46.61	18%	RD\$ 8.39	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00	
24	TERMOSTATO AMBIENTAL. NO PROGRAMABLE (ANÁLOGO), ESTILO CLÁSICO. DIMENSIONES 2.88 PULGADAS DE ANCHO X 4.75 PULGADAS DE ALTO. SIN MERCURIO. SOLAMENTE ENRIAMADAS. RANGOS DE TEMPERATURA 50° A 90° F (10° A 32°C). COLOR BLANCO. AJUSTE DEL SISTEMA. OFF Y COOL. AJUSTES DEL VENTILADOR. AUTO Y ON. NO APLICA GARANTÍA	HONEYWELL	UNIDAD	20	RD\$ 1,652.54	18%	RD\$ 297.46	RD\$ 1,950.00	RD\$ 39,000.00	
25	TIEMRAP (PRESILLA PLÁSTICA) NEGRA 12 PULG. DE LARGO X 4 MM DE ANCHO. NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	200	RD\$ 2.54	18%	RD\$ 0.46	RD\$ 3.00	RD\$ 600.00	
26	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/4", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA	MUELLER	PIE	800	RD\$ 28.81	18%	RD\$ 5.19	RD\$ 34.00	RD\$ 27,200.00	
27	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/8", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA	MUELLER	PIE	800	RD\$ 49.15	18%	RD\$ 8.85	RD\$ 58.00	RD\$ 46,400.00	
28	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/2", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA	MUELLER	PIE	800	RD\$ 73.73	18%	RD\$ 13.27	RD\$ 87.00	RD\$ 69,600.00	
29	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 5/8", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA	MUELLER	PIE	800	RD\$ 83.05	18%	RD\$ 14.95	RD\$ 98.00	RD\$ 78,400.00	
30	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/4", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA	MUELLER	PIE	800	RD\$ 139.83	18%	RD\$ 25.17	RD\$ 165.00	RD\$ 132,000.00	
31	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 7/8", FABRICACIÓN NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTÍA	MUELLER	PIE	800	RD\$ 152.54	18%	RD\$ 27.46	RD\$ 180.00	RD\$ 144,000.00	
32	TARJETA UNIVERSAL CON CONTROL REMOTO PARA CONSOLA CON DISPLAY. NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	10	RD\$ 661.02	18%	RD\$ 118.98	RD\$ 780.00	RD\$ 7,800.00	
33	LIMPADOR DE COMPONENTES Y CONTACTOS ELECTRÓNICOS SENSIBLES. PRESENTACIÓN EN AEROSOL DE 11 ONZAS. TIEMPO DE SECADO RÁPIDO. NO DEJA RESIDUOS. NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	3	RD\$ 805.08	18%	RD\$ 144.92	RD\$ 950.00	RD\$ 2,850.00	

OFERTA ECONÓMICA

Sección de Adquisición de Bienes y Servicios

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES BRIGADA DE REFRIGERACIÓN PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025						No. Expediente:		CM-2025-084	
Nombre del Oferente:		VÍCTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO SRL						RNC/Cédula:		130-12094-3	
Fecha:		16/05/2025						RPE:		2241	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marcas y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total		
34	CAPACTOR DE 2 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	20	RDS 50.85	18%	RDS 9.15	RDS 60.00	RDS 1,200.00		
35	CAPACTOR DE 3 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	20	RDS 50.85	18%	RDS 9.15	RDS 60.00	RDS 1,200.00		
36	CAPACTOR DE 10 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	20	RDS 63.56	18%	RDS 11.44	RDS 75.00	RDS 1,500.00		
37	CAPACTOR DE 2.5 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	20	RDS 50.85	18%	RDS 9.15	RDS 60.00	RDS 1,200.00		
38	CAJA DE BREAKER REFORZADA, DE 2 A 4 CIRCUITOS, 70 AMP, 240 V, CON BARRA DE CONEXION PARA NEUTRO, NO APLICA GARANTÍA	GENERAL ELECTRIC	UNIDAD	5	RDS 932.20	18%	RDS 167.80	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00		
39	TANQUE DE REFRIGERANTE R410A, 25 LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, NO APLICA GARANTÍA	GENETRON QUIMICO BASICO	UNIDAD	25	RDS 14,491.53	18%	RDS 2,608.47	RDS 17,100.00	RDS 427,500.00		
40	TANQUE DE REFRIGERANTE R22, 30 LIBRAS, NO APLICA GARANTÍA	GENETRON QUIMICO BASICO	UNIDAD	8	RDS 9,322.03	18%	RDS 1,677.97	RDS 11,000.00	RDS 88,000.00		
41	MANGUERA DE DRENAJE FLEXIBLE DE 3/8", NO APLICA GARANTÍA		PIE	500	RDS 16.95	18%	RDS 3.05	RDS 20.00	RDS 10,000.00		
42	MANGUERA DE DRENAJE FLEXIBLE DE 5/8", NO APLICA GARANTÍA		PIE	200	RDS 38.14	18%	RDS 6.86	RDS 45.00	RDS 9,000.00		
43	ARANDELAS PLANAS GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRAS ROSCADAS), NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	100	RDS 2.54	18%	RDS 0.46	RDS 3.00	RDS 300.00		
44	ALAMBRE DE TELEFONO DE 4 HILOS		PIE	300	RDS 12.71	18%	RDS 2.29	RDS 15.00	RDS 4,500.00		
45	TUBERIAS HEXAGONALES GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRA ROSCADA), NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	250	RDS 2.54	18%	RDS 0.46	RDS 3.00	RDS 750.00		
46	FILTRO SECADOR 5 G		UNIDAD	15	RDS 55.08	18%	RDS 9.92	RDS 65.00	RDS 975.00		
47	MOTOR COMPRESOR DE 1/6 HP 110 V, R134 A, 60 HZ		UNIDAD	1	RDS 3,559.32	18%	RDS 640.68	RDS 4,200.00	RDS 4,200.00		
48	OVERLOAD 1/4 PTC		UNIDAD	50	RDS 50.85	18%	RDS 9.15	RDS 60.00	RDS 3,000.00		
49	FIBRA VEGETAL		PIES	30	RDS 220.34	18%	RDS 39.66	RDS 260.00	RDS 7,800.00		
50	FILTRO SECADOR 10 G		UNIDAD	15	RDS 55.08	18%	RDS 9.92	RDS 65.00	RDS 975.00		
51	RELAY 1/12-1/2 HP 115V PTC MARRÓN, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	100	RDS 50.85	18%	RDS 9.15	RDS 60.00	RDS 6,000.00		
52	BREAKER THQOL 2 POLOS DE 30 AMP, / 220 VOLTIOS, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	30	RDS 1,144.07	18%	RDS 205.93	RDS 1,350.00	RDS 40,500.00		
53	BREAKER THQOL 2 POLOS DE 40 AMP, / 220 VOLTIOS, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	30	RDS 1,186.44	18%	RDS 213.56	RDS 1,400.00	RDS 42,000.00		
54	BREAKER THQOL 2 POLOS DE 50 AMP, / 220 VOLTIOS, NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	30	RDS 1,271.19	18%	RDS 228.81	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00		

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES BRIGADA DE REFRIGERACIÓN PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025						No. Expediente:		CM-2025-084	
Nombre del Oferente:		VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO SRL						RNC/Cédula:		130-12094-3	
Fecha:		16/05/2025						RPE:		2241	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Otrra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total		
55	BREAKER THQL 2 POLOS DE 60 AMP / 220 VOLTIOS. NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	30	RDS 1,355.93	18%	RDS 244.07	RDS 1,600.00	RDS 48,000.00		
56	BREAKER THQL 2 POLOS DE 100 AMP / 220 VOLTIOS. NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	5	RDS 3,559.32	18%	RDS 640.68	RDS 4,200.00	RDS 21,000.00		
57	TIME DELAY 10 MINUTOS AJUSTABLE. 110/240 VOLTIOS 1.5 AMP.		UNIDAD	40	RDS 190.68	18%	RDS 34.32	RDS 225.00	RDS 9,000.00		
58	ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE 1/2" DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO. DE GRADO PROFESIONAL, PARA VOLTAJES DE HASTA 600 VAC Y TEMPERATURAS DE HASTA 80°	3M SUPER 33	UNIDAD	35	RDS 550.85	18%	RDS 99.15	RDS 650.00	RDS 22,750.00		
59	MONITOR DE SECUENCIA Y AUSENCIA DE FASE TRIFÁSICO, CONTACTO 10 AMPERES, VOLTAJE 340-480VAC, CON SU BASE DE 8 PIN	DIVERSI FIED	UNIDAD	20	RDS 7,203.39	18%	RDS 1,296.61	RDS 8,500.00	RDS 170,000.00		
60	PRODUCTO LIMPIADOR DE SERPENTIN DE AIRE ACONDICIONADO, PRESENTACION EN GALON		UNIDAD	15	RDS 1,016.95	18%	RDS 183.05	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00		
61	FAN RELAY DE 24 VOLTIOS, 50/60. NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	30	RDS 237.29	18%	RDS 42.71	RDS 280.00	RDS 8,400.00		
SUBTOTAL									RDS 1,557,457.63		
TOTAL ITBIS									RDS 280,342.37		
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)					UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS CON 00/100		VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS		RDS 1,837,800.00		
 <i>Victor M. Garcia</i> Firma y Sello											
Nombre del representante legal y fecha: Victor Manuel Garcia Diaz / 16-05-2025											